Д
ат

а:
 1

6.
08

.2
02

4
16

:3
9.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

м
ен

та
. В

ер
си

я
С

Э
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й

ре
зу

ль
та

т
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

№ ОД-374 от 16.08.2024

БҰЙРЫҚ
Петропавл қаласы

ПРИКАЗ
г. Петропавловск

"Біліктілік талаптарын бекіту туралы"
2024 жылдың 22 шілдедегі
№ЖҚ-333 бұйрығына өзгеріс енгізу туралы

    Техникалық қатеге байланысты БҰЙЫРАМЫН:

    1. 2024 жылдың 27 шілдедегі №НҚ-333 бұйрығымен бекітілген
доценттің біліктілік талаптарынының 2 бөлімінің 1 бөлімшесі келесі
редакцияда оқылсын: "1) ғылым және жоғары білім саласындағы уәкілетті
орган бекіткен, ғылыми қызметтің негізгі нәтижелерін жариялау үшін
ұсынылатын ғылыми басылымдардың тізбесіне енгізілген басылымдарда
үміткердің қызметінің бағыты бойынша кемінде 5 (бес) ғылыми жарияланым
(бұдан әрі – JCR (ЖЖЖ) деректері бойынша импакт-факторы бар немесе
Science Citation Index expanded (Сайнс Цитэйшн индексі Экспандед), Social
Science Citation Index (Сошиал Сайнс Цитейшн) базаларының бірінде
индекстелетін халықаралық рецензияланатын ғылыми журналда соңғы 5 (бес)
жыл ішінде кемінде 1 (бір) ғылыми мақала Индекс) немесе өнер және
гуманитарлық дәйексөз индексі (Arts and Humanitis Citaision индексі) Web of
Science Core Collection (Web of Sines cor collection) немесе ғылыми салалардың
бірі бойынша Scopus (Скопус) дерекқорында кемінде 25 Citescore (СайтСкор)
бойынша процентиль көрсеткіші, білім беру бағдарламасына сәйкес".
    2. Ұйымдастыру-бақылау жұмысы және құжаттамалық қамтамасыз ету
қызметі осы бұйрықтың көшірмесін персоналды басқару қызметіне таратсын.
    3. Осы бұйрықтың орындалуына бақылауды өзме қалдырамын.

Басқарма Төрағасы - Ректор  м.а. Жикеев А.А. ((и.о Исакаев Е.М.))

Орын. Саурбаева С.А.
Тел. +7 (7152) 369468

Д
ат

а:
 1

6.
08

.2
02

4
16

:3
9.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

м
ен

та
. В

ер
си

я
С

Э
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й

ре
зу

ль
та

т
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

БҰЙРЫҚ
Петропавл қаласы

ПРИКАЗ
г. Петропавловск

О внесении изменении в приказ
№ОД-333 от 22 июля 2024 года
"Об утверждении квалификационных требований"

    В связи с технической ошибкой ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Подпункт 1 пункта 2 квалификационных требовании доцента,
утвержденных приказом №ОД-333 от 27 июля 2024 года "Особые требования"
читать в следующей редакции: "1)      не менее 5 (пяти) научных публикаций
по направлению деятельности претендента за последние 5 (пять) лет в
изданиях, включенных в Перечень научных изданий, рекомендуемых для
публикации основных результатов научной деятельности, утвержденный
уполномоченным органом в области науки и высшего образования (далее –
Перечень изданий) и не менее 1 (одной) научной статьи в международном
рецензируемом научном журнале, имеющем импакт-фактор по данным JCR
(ЖСР) или индексируемым в одной из баз Science Citation Index Expanded
(Сайнс Цитэйшн Индекс Экспандед), Social Science Citation Index (Сошиал
Сайнс Цитэйшн Индекс) или Arts and Humanities Citation Index (Артс энд
Хьюмэнитис Цитэйшн Индекс) в Web of Science Core Collection (Вэб оф Сайнс
Кор Коллекшн) или показатель процентиль по CiteScore (СайтCкор) не менее
25 в базе данных Scopus (Скопус) по одной из научных областей,
соответствующих образовательной программе".
    2. Службе организационно-контрольной работы и документационного
обеспечения разослать копию настоящего приказа в службу управления
персоналом.
    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Председателя Правления -
Ректор

Жикеев А.А.

Исп. Саурбаева С.А.
Тел. +7 (7152) 369468

Согласовано

Д
ат

а:
 1

6.
08

.2
02

4
16

:3
9.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

м
ен

та
. В

ер
си

я
С

Э
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й

ре
зу

ль
та

т
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

16.08.2024 12:40 Муканова Жанна Серикбаевна
16.08.2024 12:46 Кошманова Айнура Сансызбаева
16.08.2024 16:08 Кудрицкая Лариса  Николаевна
16.08.2024 16:14 Валиева Майра Мухаметгалиевна

Подписано
16.08.2024 16:27 Жикеев А.А. ((и.о Исакаев Е.М.))

Д
ат

а:
 1

6.
08

.2
02

4
16

:3
9.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

м
ен

та
. В

ер
си

я
С

Э
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й

ре
зу

ль
та

т
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

Тип документа Приказ по ОД

Номер и дата документа № ОД-374 от 16.08.2024 г.

Организация/отправитель САУРБАЕВА С.А.

Получатель (-и) МУКАНОВА Ж. С. (РУКОВОДИТЕЛЬ)

Электронные цифровые подписи
документа

Согласовано:  Муканова Жанна Серикбаевна
без ЭЦП
Время подписи: 16.08.2024 12:40

Согласовано:  Кошманова Айнура Сансызбаева

без ЭЦП
Время подписи: 16.08.2024 12:46

Согласовано:  Кудрицкая Лариса  Николаевна

без ЭЦП
Время подписи: 16.08.2024 16:08

Согласовано:  Валиева Майра Мухаметгалиевна
без ЭЦП

Время подписи: 16.08.2024 16:14

Некоммерческое акционерное общество "Северо-
Казахстанский университет имени Манаша
Козыбаева"

Подписано:  ЖИКЕЕВ АЗАМАТ
MIIQAAYJ...qt2eCTcE=

Время подписи: 16.08.2024 16:27

[[QRCODE]]
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II
«Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный
посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его
подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе.

Д
ат

а:
 2

2.
07

.2
02

4
11

:3
0.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

м
ен

та
. В

ер
си

я
С

Э
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й

ре
зу

ль
та

т
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

№ ОД-333 от 22.07.2024

БҰЙРЫҚ
Петропавл қаласы

ПРИКАЗ
г. Петропавловск

Біліктілік талаптарын
бекіту туралы

    Университет персоналының арасындағы жауапкершілік деңгейлерін
бөлу және функционалдық міндеттерін анықтау мақсаттарында
БҰЙЫРАМЫН:

    1. Кафедра меңгерушісінің, профессордың, еңбек сіңген профессордың
(профессордың), еңбек сіңген профессордың (доценттің), доценттің, аға
оқытушының, оқытушының, оқытушы көмекшінің біліктілік талаптары
бекітілсін.

    2. 2021 жылғы 19 тамызда бекітілген №НҚ-432 бұйрығының 1 бөлімінің
біліктілік талаптарындың күші жойылсын деп септелсін.

    3. Ұйымдастыру-бақылау жұмысы және құжаттамалық қамтамасыз ету
қызметі осы бұйрықтың көшірмесін персоналды басқару қызметіне таратсын.

    4. Осы бұйрықтың орындалуына бақылауды өзме қалдырамын.

Басқарма Төрағасы - Ректор Исакаев Е.М.

Орын. Саурбаева С.А.
Тел. +7 (7152) 369468

Д
ат

а:
 2

2.
07

.2
02

4
11

:3
0.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

м
ен

та
. В

ер
си

я
С

Э
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й

ре
зу

ль
та

т
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

БҰЙРЫҚ
Петропавл қаласы

ПРИКАЗ
г. Петропавловск

Об утверждении
квалификационных требований

    В целях определения функциональных обязанностей и распределения
уровней ответственности между персоналом Университета ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить квалификационные требования заведующего кафедрой,
профессора, заслуженного профессора (профессора), заслуженного
профессора (доцента), доцента, старшего преподавателя, преподавателя,
ассистента преподавателя.

    2. Считать утратившим силу квалификационные требования,
утвержденным пунктом 1 приказом №ОД-432 от 19 августа 2021 года.

    3. Службе организационно-контрольной работы и документационного
обеспечения разослать копию настоящего приказа в службу управления
персоналом.

    4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Правления - Ректор Исакаев Е.М.

Исп. Саурбаева С.А.
Тел. +7 (7152) 369468

Согласовано
09.07.2024 17:04 Муканова Жанна Серикбаевна
09.07.2024 17:06 Кошманова Айнура Сансызбаева
09.07.2024 17:59 Кудрицкая Лариса  Николаевна

Д
ат

а:
 2

2.
07

.2
02

4
11

:3
0.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

м
ен

та
. В

ер
си

я
С

Э
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й

ре
зу

ль
та

т
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

09.07.2024 18:22 Джемалединова Инна Михайловна
15.07.2024 10:42 Файзулин Алмас Кайратович
19.07.2024 14:30 Апергенова Рената Сеитовна

Подписано
19.07.2024 17:39 Исакаев Ербол Маратович

Д
ат

а:
 2

2.
07

.2
02

4
11

:3
0.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

м
ен

та
. В

ер
си

я
С

Э
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й

ре
зу

ль
та

т
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

Тип документа Приказ по ОД

Номер и дата документа № ОД-333 от 22.07.2024 г.

Организация/отправитель САУРБАЕВА С.А.

Получатель (-и)
САУРБАЕВА С.А. (И.О МУКАНОВА Ж. С.)

ВАЛИЕВА М. М. (ДИРЕКТОР)

Электронные цифровые подписи
документа

Согласовано:  Муканова Жанна Серикбаевна

без ЭЦП
Время подписи: 09.07.2024 17:04

Согласовано:  Кошманова Айнура Сансызбаева
без ЭЦП

Время подписи: 09.07.2024 17:06

Согласовано:  Кудрицкая Лариса  Николаевна
без ЭЦП

Время подписи: 09.07.2024 17:59

Согласовано:  Джемалединова Инна Михайловна
без ЭЦП
Время подписи: 09.07.2024 18:22

Согласовано:  Файзулин Алмас Кайратович

без ЭЦП
Время подписи: 15.07.2024 10:42

Согласовано:  Апергенова Рената Сеитовна

без ЭЦП
Время подписи: 19.07.2024 14:30

"Манаш Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті" коммерциялық емес акционерлік
қоғамы

Подписано:  ИСАКАЕВ ЕРБОЛ
MIIQXAYJ...dKX//sg==

Время подписи: 19.07.2024 17:39

[[QRCODE]]
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II
«Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный
посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его
подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе.

	1721633621e92adf08 1
	1721633621e92adf08 2
	1721633621e92adf08 3
	1721633621e92adf08 4